3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.12.2010 г. № 3761-п/1
Об установлении
особого противопожарного режима
на территории городского округа Тольятти
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа Тольятти, в соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г.  № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории городского округа Тольятти особый противопожарный режим с 20.12.2010 г. по 15.01.2011 г.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности в период действия особого противопожарного режима выполнить мероприятия по предотвращению возникновения пожаров на подведомственных объектах и территориях:

2.1. Назначить лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности при проведении праздничных новогодних и рождественских мероприятий.
2.2. Провести внеплановые противопожарные инструктажи персонала объектов.
2.3. Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения, согласно норм положенности.
2.4. Проверить состояние электропроводки.
2.5. Проверить и освободить пути эвакуации, основные и дополнительные выходы на объектах.
2.6. Привести в исправное состояние пожарные гидранты и иные источники противопожарного водоснабжения, производить их своевременную очистку от снега и льда.
3. Запретить использование пиротехнических изделий:

а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

г) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;

д) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;

е) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.

ж) с иными нарушениями требований пожарной безопасности, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009  г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».

4. Департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.), департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.), департаменту социальной поддержки населения мэрии (Финагеева Е.В.) и департаменту образования мэрии (Любич Т.В.):

4.1. Обеспечить увеличение численности дежурного персонала в подведомственных учреждениях с круглосуточным пребыванием людей.
4.2. Организовать проверки и контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в подведомственных учреждениях с круглосуточным пребыванием людей, в том числе в ночное время.

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также организовать публикацию сообщений с разъяснениями населению о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии Денисова В.В.
Мэр                                                                                                 А.Н.Пушков